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Valnämnden 

 
 

Fastställande av arvodesbelopp för tjänstgöring under 
valåret 2024 

Ärendet 
För tjänstgöring i valet till Europaparlamentsvalet utgår ersättning i form av 
arvode. Kommunledningskontoret har tagit fram förslag till arvodesbelopp 
för rollerna ordförande, vice ordförande, röstmottagare, reserver på 
valdagen och lokalansvarig. Förslaget är framtaget med utgångspunkt i en 
indexuppräkning av arvodena från valet 2024, omvärldsbevakning gällande 
övriga kommuners arvoden och med hänsyn till behovet av att på ett 
effektivt sätt tillsätta samtliga uppdrag för respektive roll. Ärendet innebär 
en särskild satsning på arvodet för ordförande vilket är tydligt kopplat till 
kvaliteten på valarbetet. Eftersom ersättning för arbete med att ta emot 
förtidsröster utgår i form av lön inom ram för anställning ingår inte den 
delen i ärendet.  
Föreliggande ärende innebär att valnämnden fastställer de arvodesnivåer 
som ska gälla i valet 2024. 

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Valnämndens beslut 
Valnämnden beslutar att fastställa arvodesbelopp för tjänstgöring i valet 
2024 enligt följande:  

 Ordförande: 6 500 kronor 
 Vice ordförande: 4 000 kronor 
 Röstmottagare: 3 300 kronor 
 Reserv på valdagen: 1 200 kronor 
 Lokalansvarig: 3 100 kronor 
 Ordförande, röstmottagare eller reserv som genomfört utbildning 

men som inte kunnat utföra uppdraget: 500 kronor 

Bakgrund 
För tjänstgöring i valet till Europaparlamentsvalet utgår ersättning i form av 
arvode. Arvodesnivåerna fastställs av valnämnden. 

Kommunledningskontorets utredning 
Vid bedömning av lämpliga arvodesnivåer beaktas indexuppräkning, 
omvärldsbevakning gällande övriga kommuners arvoden och av behovet av 
att på ett effektivt sätt tillsätta samtliga uppdrag för respektive roll. Arvodet 
avser inte enbart ersättning för arbetet under valdagen utan för den totala 
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arbetsinsatsen som är knuten till rollen. Således inbegriper arvoderingen 
även ersättning för deltagande i obligatorisk utbildning och det arbete som 
ordförandena och de lokalansvariga utför med att färdigställa vallokalerna 
innan valdagen. Lokalansvarig ansvarar för att ge röstmottagare tillgång till 
vallokalen genom att låsa upp och hantera eventuella larmsystem. 
Lokalansvarig bistår även med mottagning av valmaterial vid leverans till 
vallokal, möblering av vallokal, besvarande av praktiska frågor relaterat till 
vallokalen, återställning av vallokalen efter valdagen med mera.  
Arvodet avser den totala arbetsinsatsen som är knuten till rollen och 
genomförd utbildning är en del av denna. Röstmottagare som genomfört 
utbildning men vars tjänstgöring på valdagen förhindrats bör dock ges en 
kompensation vilket då utgår som ett särskilt arvode.  
Eftersom ersättning för arbete med att ta emot förtidsröster utgår i form av 
lön inom ram för anställning ingår inte den delen i ärendet. 
Indexuppräkningen baseras på 2022 års belopp med 100 kronor. 
Lokalansvarigbeloppet har inte räknats upp då det inte får anses finnas 
tillräckliga skäl att höja det. 
Utvärderingar från tidigare val visar tydligt att rekryteringen av en 
ordförande innebär en särskild utmaning. Ordförandens roll innefattar ett 
ansvar som är tyngre än de andra rollerna och det går utöver de uppgifter 
som är kopplade till organiseringen av vallokalen. För att skickligt planera 
och genomföra sitt uppdrag måste ordföranden ha en särskilt god kunskap 
om regler och instruktioner. I detta ingår sedan valåret 2022 även skyldighet 
att delta i en extra utbildning om ordföranderollen. Inför valdagen är det 
ordförandens uppgift att möblera vallokalen. Under valdagen ska 
ordföranden leda och fördela uppgifterna i vallokalen, från röstmottagning 
till rösträkning, på ett strukturerat och korrekt sätt. Ordföranden har också 
en central roll i att identifiera och korrigera eventuella brister i 
röstmottagningen genom att ge tydlig återkoppling och instruktioner. 
Sammantaget spelar ordföranden en avgörande roll för att säkerställa 
kvaliteten i valarbetet. 
Detta innebär att det finns anledning differentiera arvodet för ordföranden så 
att det motsvarar arbetsuppgifterna och ansvaret. En tydlig skillnad ger 
också ett incitament för en erfaren och lämplig vice ordförande eller 
röstmottagare att axla ordföranderollen. Bedömningen är att en markant 
höjning är tydligt kopplad till kvaliteten på genomförandet av valnämndens 
uppdrag. Därutöver kan det nämnas att kostnadsökningen är förhållandevis 
låg eftersom det endast gäller 20 uppdrag. 
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Med utgångspunkt i denna bedömning finns det anledning att fastställa 
följande arvodesnivåer för valåret 2024: 

Roll 2022 2024 

Ordförande 5 000  6 500 

Vice ordförande 3 900 4 000 

Röstmottagare 3 200 3 300 

Lokalansvarig 3 100 3 100 

Reserv 1 100 1 200 

Ordförande, röstmottagare 
eller reserv som genomfört 
utbildning men som inte 
kunnat utföra uppdraget 

400 500 

 
Många Stockholmskommuner har inte bestämt arvodesbelopp än, men det 
mesta tyder på att föreslagna arvodesbelopp i stort ligger något över snittet. 
Allra troligast kommer Danderyds kommun att särskilja sig tydligt med 
storleken på arvodet för ordförande.  

Kommunledningskontorets bedömning 
Det är kommunledningskontorets bedömning att förslaget ger goda 
förutsättningar för att genomföra rekryteringen till uppdragen i valet 2024. 

Konsekvenser för barn och unga 
Ärendet gäller primärt inte barn och unga då de personer som kommer vara 
aktuella för uppdragen kommer vara minst 18 år fyllda vid tiden för 
tjänstgöring. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär att kostnaden för arvodena under valdagen ökar med 
knappt 50 000 kronor jämfört med arvodesnivåerna för valåret 2022. 
Ökningen ryms inom budgeterade medel. 
 
 
Elisabeth Jarborn  Samuel Larsson   
Kanslichef  Kommunsekreterare  
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Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Fastställande av arvodesbelopp för tjänstgöring 
under valåret 2024  
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